UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021

V/v chấp thuận Phương án nạo

vét bùn, cát, khơi thông luồng

lạch cửa sông Đơ, thành phố Sầm

Sơn của Công ty TNHH Tập đoàn

Bất động sản Đông Á.

Kính gửi:

- Các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT,

  Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- UBND thành phố Sầm Sơn;

- Công ty TNHH Tập đoàn bất động sản Đông Á.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 123/SXD-HĐXD ngày

09/01/2021 của Sở Xây dựng báo cáo kết quả thẩm định Phương án nạo vét bùn,

cát, khơi thông luồng lạch cửa sông Đơ, thành phố Sầm Sơn của Công ty TNHH

Tập đoàn Bất động sản Đông Á (kèm theo Phương án nạo vét và ý kiến tham gia

của các đơn vị liên quan); trên cơ sở ý kiến phát biểu của các đơn vị tại cuộc

họp ngày 03/3/2021 do Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang chủ trì (thành

phần tham dự có đại diện lãnh đạo các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh, Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa, UBND thành phố

Sầm Sơn, Công ty TNHH Tập đoàn bất động sản Đông Á), Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 123/SXD-

HĐXD ngày 09/01/2021; chấp thuận Phương án nạo vét bùn, cát, khơi thông

luồng lạch cửa sông Đơ, thành phố Sầm Sơn của Công ty TNHH Tập đoàn Bất

động sản Đông Á (chi tiết theo Thuyết minh phương án nạo vét và các bản vẽ

thi công được Sở Xây dựng và các sở, ngành liên quan thẩm định, thống nhất);

trong đó nghiên cứu bổ sung việc sử dụng vật liệu giảm chấn khi xây dựng kè

mỏ hàn và đê ngầm giảm sóng, đảm bảo an toàn cho thuyền bè di chuyển trong

khu vực. Thời gian thực hiện Phương án là 36 tháng, kể từ ngày văn bản này ký

ban hành.

Yêu cầu Công ty TNHH Tập đoàn Bất động sản Đông Á hoàn thành đầy

đủ hồ sơ, thủ tục liên quan đến công tác thi công xây dựng các hạng mục, việc

tận thu khoáng sản, bảo vệ môi trường và quy định khác có liên quan theo quy

định của pháp luật trước khi triển khai thực hiện.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tính tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản đối với khối lượng 86.123 m3 bùn, cát tận thu làm vật liệu san lấp

mặt bằng dự án Khu đô thị sinh thái biển Đông Á, thành phố Sầm Sơn theo quy

định hiện hành của pháp luật.

3. Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và

PTNT, Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh, UBND thành phố Sầm Sơn theo chức năng

nhiệm vụ được giao, hướng dẫn, kiểm tra và giám sát quá trình thực hiện của

Công ty TNHH Tập đoàn Bất động sản Đông Á, đảm bảo đúng quy định hiện

hành và Phương án nạo vét được chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CN (T206).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-11T10:54:45+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T10:56:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T10:56:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T11:28:38+0700